
 

 

 
 
 
 
 
Regeringens indsats for iværksættere 
 
Regeringen har siden sin tiltræden fokuseret på at skabe job i den private sektor. Regerin-

gen har samtidig ført en ansvarlig økonomisk politik, som blandt andet har skabt grund-

lag for et lavt renteniveau. Der er gennemført mange initiativer, som styrker vilkårene for 

at starte og drive virksomhed i Danmark, og som kan understøtte virksomhedernes pro-

duktivitet og konkurrenceevne.  

 

Regeringen har i sit vækstpolitiske arbejde særligt fokuseret på rammevilkårene for iværk-

sættere. Regeringen har for eksempel forlænget momskredittiden for små og mellemstore 

virksomheder, lempet udbyttebeskatningen og tilbudt vækstlån og vækstkautioner. Der-

udover nedsætter regeringen gradvist virksomhedsskatten til 22 pct. frem til 2016.  

 

I nedenstående boks 1 er et kort overblik over regeringens vigtigste initiativer rettet mod 

iværksættere.   

 

Boks 1. Regeringens iværksætterindsats  
 

 
Med skattereform 2012: 

 Afskaffelse af den såkaldte iværksætterskat – afskaffelse af avancebeskatning af selskabers 
unoterede porteføljeaktier.  

 

Med Vækstplan DK 2013:  

 Gradvis nedsættelse af selskabs- og virksomhedsskatten fra 25 pct. til 22 pct. i 2016 

 Forlængelse af momskredittiden for små og mellemstore virksomheder 

 Små vækstkautioner, der sikrer virksomheder kaution for lån 

 Vækstlån for iværksættere etableres under Vækstfonden 

 Styrkelse af markedet for udstedelse af erhvervsobligationer 

 Etableringen af Danmarks Innovationsfond i april 2014 forenkler det hidtidige forsknings- og 
innovationssystem og øger fokus på virksomhedernes konkrete innovationsbehov – særligt for 
de små og mellemstore virksomheder 

  
Med vækstpakken 2014:  

 Målrettet lempelse af udbyttebeskatningen 

 Bedre mulighed for genstart efter konkurs 

 Dansk Vækstkapital II 

 Accelerationspulje målrettet virksomheder med særligt vækstpotentiale. 

 Forlængelse af Vækstlåneordningen og Eksportlåneordningen fra 2015 til 2020. 
 Analyse af mulighederne for at styrke crowdfunding i Danmark 

 Nedsættelse af Erhvervsbeskatningsudvalget 
 
Med beskæftigelsesreform 2014:  

 Afskaffelse af G-dage ved ansættelser på under 3 måneder (frem mod 2017) 
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